


RECEBEMOS DE LOJAS YONEI PRESENTES E BRINQUEDOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA EMIÇÃO 08/08/2018 VALOR TOTAL: R\$ 2000.04 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII - RUA SOBRAL JUNIOR, 400 VILA MARIA ALTA SAO PAULO-SP		NF-e Nº. 2255 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE LOJAS YONEI PRESENTES E BRINQUEDOS LTDA AVENIDA MILTON DA ROCHA, 81 - V SABRINA 02138-010 SAO PAULO - SP	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 2255 Série 1 Folha 1/2	 CHAVE DE ACESSO 3518 0853 6628 8800 0194 5500 1000 0022 5510 9799 3800 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/porta ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180531339529 - 08/08/2018 10:37:44
INSCRIÇÃO ESTADUAL 104054124115	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.	CNPJ 53.662.888/0001-94

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII		CNPJ / CPF 60.980.364/0002-98	DATA DA EMISSÃO 08/08/2018
ENDEREÇO RUA SOBRAL JUNIOR, 400		BAIRRO / DISTRITO VILA MARIA ALTA	CEP 02130-020
MUNICÍPIO SAO PAULO		UF SP	FONE / FAX (11) 2967-1594
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA/SAÍDA 10:37:36

CÁLCULO DO IMPOSTO												
BASE DE CALC. DO ICMS 1343,27		VALOR DO ICMS 241,79		BASE CALC. ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUB. 0,00		V. TOTAL PRODUTOS 2000,04				
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR TOTAL IPI 0,00		TROCO 0,00		V. TOTAL DA NOTA 2000,04

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS												
NOME / RAZÃO SOCIAL 1-DESTINATARIO			FRETE POR CONTA			CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO						MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 6		ESPÉCIE VOLUMES		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI	
086002005588	PLAYFOAM MASSINHA MODELAR 1907P ABRKIDABRA	34070010	200	5102	UN	10,00	9,9900	99,90	99,90	17,98	0,00	18,00	0,00	
7898595460810	GEL GLITTER CORP CAB RX PINK 2612 COLORMAKE	33059000	060	5405	UN	3,00	19,9900	59,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7898595460773	GEL FLUOR CORP CAB 35087 COLORMAKE	33059000	060	5405	UN	1,00	17,9900	17,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7898595460780	GEL GLITTER CORP CAB PERO VM 2610 COLORMAKE	33059000	060	5405	UN	1,00	19,9900	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7898595460803	GEL GLITTER CORP CAB 2611 COLORMAKE	33059000	060	5405	UN	4,00	19,9900	79,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7896744844306	PRAIA BALDAO E CIA 4430 MONTE LIBANO	95030060	000	5102	UN	2,00	37,9900	75,98	75,98	13,68	0,00	18,00	0,00	
7897889804736	POLIPLAC FZC CONJ PA E RASTEL RED 4736	95030099	000	5102	UN	2,00	12,9900	25,98	25,98	4,68	0,00	18,00	0,00	
086002000088	PLAYFOAM SURPRESA MASSINHA 1971P ABRKIDABRA	34070010	200	5102	UN	4,00	24,9900	99,96	99,96	17,99	0,00	18,00	0,00	
7898915801934	GELELE GLITTER 152G 3211 DOCE	95030099	000	5102	UN	10,00	7,9900	79,90	79,90	14,38	0,00	18,00	0,00	
7899205953371	MASSA AREIA DIVERTIDA BALDE 400G DMT5337 DM	95030099	200	5102	UN	5,00	21,9900	109,95	109,9	19,79	0,00	18,00	0,00	
9788538071938	MINHA URSINHA ROSA CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	34,9900	34,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9788538071556	MONSTRO DO ABRACO CIRANDA	49019900	241	5102	UN	1,00	27,9900	27,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9788538071914	BOA NOITE URSINHO CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	34,9900	34,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9788538066453	MEU CORPO E ASSIM CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	49,9900	49,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9788538071822	LADYBUG NOVA SUPER HEROINA CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	12,9900	12,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$727.72	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**LOJAS YONEI PRESENTES E
BRINQUEDOS LTDA**

AVENIDA MILTON DA ROCHA, 81 - V SABRINA
02138-010 SAO PAULO - SP

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 2255
Série 1
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3518 0853 6628 8800 0194 5500 1000 0022 5510 9799 3800

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/porta ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180531339529 - 08/08/2018 10:37:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104054124115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.

CNPJ

53.662.888/0001-94

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
9788538067252	FORMAS CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	24,9900	24,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538064039	CORES CIRANDA	49030000	241	5102	UN	2,00	24,9900	49,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538071556	MONSTRO DO ABRACO CIRANDA	49019900	241	5102	UN	1,00	27,9900	27,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538047674	E O MONSTRO CIRANDA	49019900	241	5102	UN	1,00	49,9900	49,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538069768	E O DINO CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	49,9900	49,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538072010	PASSEIO NA FAZENDA CIRANDA	49030000	241	5102	UN	2,00	39,9900	79,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9788538071921	MEU URSINHO NEVE CIRANDA	49030000	241	5102	UN	1,00	34,9900	34,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898633987378	LUVA BOLHA 4675 DTC	95030099	200	5102	UN	8,00	14,9900	119,92	119,9	21,59	0,00	18,00	0,00
7898521372880	CHAZINHO DA PRINCESA 2523 ZUCA TOYS	95030099	000	5102	UN	2,00	22,9900	45,98	45,98	8,28	0,00	18,00	0,00
7899871601774	TOYNG DVA KIT COMIDINHA C VELCRO PRINCESAS 028555	95030099	200	5102	UN	4,00	49,9900	199,96	199,9	35,99	0,00	18,00	0,00
7898300572999	CARRIOLA 299 USUAL	95030099	000	5102	UN	2,00	34,9900	69,98	69,98	12,60	0,00	18,00	0,00
7898506465323	MY STYLE MINI KIT PULSEIRAS C LETRAS BR100 MULTIKIDS	95030060	200	5102	UN	3,00	29,9900	89,97	89,97	16,19	0,00	18,00	0,00
7896464732334	CARTELA MASSINHA PEQ PI3237 PICAPAU	34070010	200	5102	UN	3,00	9,9900	29,97	29,97	5,39	0,00	18,00	0,00
7896464732297	MASSA MODELAR CARTELA GD PI3233 PICAPAU	34070010	200	5102	UN	8,00	11,9900	95,92	95,92	17,27	0,00	18,00	0,00
7899205951292	MASSA AREIA 4PC DMT5129 DMTOYS	34070010	200	5102	UN	10,00	19,9900	199,90	199,9	35,98	0,00	18,00	0,00